



Yttrande över PSI-utredningens slutbetänkande, "Ett steg vidare – nya regler och åtgärder för att främja vidareutnyttjande av handlingar", (SOU 2014:10)

Sammanfattning

Enligt förslaget ska myndigheterna som kommer att omfattas av lagen om vidareutnyttjande av handlingar publicera en förteckning över vilka typer av handlingar som vanligen kan tillhandahållas elektroniskt för vidareutnyttjande samt tillhörande information. Detta ligger i linje med Naturhistoriska riksmuseets (NRMs) strävan att tillgängliggöra museets kulturarv.

NRM välkomnar att Riksarkivet, som utredningen föreslår, tar fram föreskrifter om hur myndigheterna ska informera om de handlingar som kan vidareutnyttjas och förutsättningarna för detta.

Myndigheterna ska på begäran lämna ett skriftligt beslut om vidareutnyttjandet har förenats med villkor eller om en begäran om vidareutnyttjande har avslagits. Sådana beslut ska innehålla de skäl som har bestämt utgången i ärendet. En genomgång måste ske vid varje begäran, för att se till att uppgifter i materialet inte omfattas av sekretess, integritetsskydd, upphovsrätt eller något annat som gör att de inte omfattas av lagen om vidareutnyttjande av handlingar.

NRM bedömer att detta redan sker vid begäran om utlämnande av allmänna handlingar. Det är naturligt att ha samma krav vid begäran om vidareutnyttjande av handlingar.

Ställningstagande

NRM välkomnar utredningens förslag.

Skäl

Utredningens förslag ligger väl i linje med NRMs strävan att tillgängliggöra museets kulturarv. NRM deltar även aktivt i Samordningssekretariatet för digitalisering av kulturarvet, Digisams arbete med att tillgängliggöra kulturarvet.

Vem som beslutat

I detta ärende har överintendent Jan Olov Westerberg beslutat. Arkivarie Eva Carlsson och registrator Vivianne Liliansdotter har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningscheferna för verksamhetsstöd Johan Bodegård, forskning och samlingar Per Ericson och lärandeavdelningen Christina Kåremo Sköldkvist deltagit.



Jan Olov Westerberg



Eva Carlsson



Vivianne Liliansdotter

Kopia till:

AC

EC

Registrator